様式第１号（第３条関係）
申請番号 第    号

  年  月  日

エコショップ認定申請書

小樽市長         様

申 請 者

住 所

氏 名             印

（法人にあっては、所在地、名称及び代表者の氏名）

小樽市エコショップ認定制度実施要綱第３条第１項の規定により、エコシ

ョップの認定を受けたいので、次のとおり申請します。

⑴の①

～⑦の

中で該

当する

項目に

○を付

ける。

⑴ 買物袋又は買物かごの持参を呼び掛けるなど、レジ袋の削減に努め

ていること。

① 店内放送、ポスター掲示などで、買物袋又は買物かごの持参を呼

び掛けている。

② 購入物品を手渡す際に、レジ袋の要・不要を確認している。

③ レジ袋削減用ポイントカードを発行している。

④ レジ袋を断ると買物ポイントカードに加算される。

⑤ マイバッグを無料で提供している。

⑥ レジ袋の無料配布を中止している（   年  月  日中止）。

⑦ その他(具体的に記載すること。)

   （                          ）

⑵～⑿

の中で

実施し

ている

項目に

○を付

ける。

⑵ 包装紙の簡素化又は無包装化の推進に努めていること。

⑶ 食品トレイ、袋、箱その他の使い捨て容器を使わずに商品を販売す

るなど、容器包装の削減に努めていること。

⑷ ビールびん、一升びん、牛乳びんその他のリターナブル容器を使用

した商品の販売に努めていること。

⑸ 詰め替え可能な商品の販売に努めていること。

⑹ 財団法人日本環境協会の認定するエコマーク表示品又は財団法人古

紙再生促進センターの認定するグリーンマーク表示商品その他の再生

品の販売に努めていること。

⑺ トレイ、袋、箱、包装紙その他販売する商品の容器包装に再生品を

使用するよう努めていること。

⑻ 広告用チラシ、事務用紙等に再生紙を積極的に使用していること。

⑼ 資源物を店頭で回収していること。

⑽ 生ごみのたい肥化等によるごみの減量及びリサイクルに関する取組

に努めていること。

⑾ 節電、燃料使用量の削減等による省エネルギーの推進に努めている

こと。

⑿ 前各号に掲げるもののほか、環境に配慮した取組を行っていること。

店舗名

店舗の
所在地

業 種

電話・

ＦＡＸ 電話番号

 FAX番号

担当者
職氏名

備 考